
(Parlamentní volby letošního 
roku ukázaly, že tentokrát se kyvad-
lo voličské přízně přesunulo ve 
prospěch stran spíše pravicových. 
Koalice SPOLU, kterou vytvořily 
ODS, KDU-ČSL a  TOP 09, a  ko-
alice Starostů s Piráty získaly dohro-
mady 108 poslaneckých míst, což 
je pohodlná většina pro vytvoření 
vlády. Poprvé od roku 1990 ztra- 
tily zastoupení v  parlamentě obě 

levicové strany sociální demokraté 
a  komunisté. Budoucnost ukáže, 
jakou vládu se vítězným stranám 
podaří sestavit, a jak se její politika 
projeví na postavení a  charakteru 
našeho státu a  jak bude ovlivňovat 
život jednotlivých společenských 
vrstev v něm.

Jak se volilo u  nás a  našich 
sousedů ukazuje tabulka. Potěšující 
je vysoká účast ve volbách, 

převyšující ve všech případech 
celostátní průměr 65,4%. U  nás 
dosáhla nejvíce, a to 78%.  
 v-ch-

Na vědomost
se dává…
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Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice
Ročník XXVII                Číslo 5  Říjen 2021

VÝSLEDKY PARLAMENTNÍCH VOLEB U NÁS
A U NAŠICH SOUSEDŮ

Obec           SPOLU  ANO 2011      PirStan  SPD  ČSSD  KSČM     Ostatní  Vol. účast

Máslovice  23,6    25,6  17,4 3,7 5,8 5,4    18,5  78

Odolena Voda  33    24  20 7 5 3      8  71,7

Klecany  40    16  26 7 3 2,9      5,1  73

Vodochody  30    25  20 10 5 4      6  67,1

Větrušice  34    22  20 9 3 2    10  73

Klíčany   35    20  18 8 4 0,8    14,2  69

Postřižín  38,7    23,3  19 5,2 2,5 3      8,3  68

Zlončice  35    20  25,6  10 3 0,4      6  73,2

Libčice n.Vlt.  33,2    18,9  24,6 7,2 3,3 2,3     10,5  66,3

Poznámka: mezi souhrnně uváděnými ostatními stranami, které se nedostaly do parlamentu, převládá Přísaha a Triko- 
lora, ostatní strany mají mizivý podíl.



2

NÁVRH ROZPOČTU PRO ROK 2020

VYJÁDŘENÍ ZASTUPITELŮ:
Pan Nedelkov vyjmenovává vše, o  čem se ve zpravodaji 

většinou píše a  nazývá to marginálními informacemi, neboli 
jsou to informace nepodstatné, okrajové, tj. nedůležité. Z jeho 
názoru se dá usuzovat, že život, který žijeme zde v Máslovicích, 
je vlastně celý marginální. Vytýká zastupitelstvu, že se ve zpra-
vodaji vyhýbá celé řadě záležitostí, které jsou závažné a dotý-
kají se zásadním způsobem všech občanů. Ale které to jsou, to 
už nesděluje. Kromě jediné - lokalitě 1/5 (majitelů Lidických 
a Zrůsta). Zmiňuje zcela nebývalé tempo výstavby (zatím jen 
inženýrských sítí a komunikace). Každý se asi na rychlost dívá 
trochu jinak. Majitelé této lokality získali územní rozhodnutí již 
v roce 2007. Téměř každé dva roky ho prodlužovali (naposledy 
v roce 2020). Stavební povolení na vybudování infrastruktury 
včetně komunikace získali v dubnu letošního roku. S výstavbou 

infrastruktury začali v září. Rozpětí mezi roky 2007 až 2021 
nám jako raketová rychlost moc nepřipadá. V článku se píše, že 
obec stavebníkům „vytváří veškeré úsluhy“. Nemáme opravdu 
tušení, o jaké úsluhy se jedná. Jestli se tím myslí rekonstrukce 
ulice Na Vartě, tak ta si ji určitě zaslouží.

Ve druhé části článku se autor opírá, bohužel, o pouhé spe-
kulace. Obecní úřad nedostal do dnešní doby žádnou žádost 
o souhlas s projektovou dokumentací na výstavbu rodinných 
domů v  této lokalitě (ať už individuálních nebo developer-
ských), takže nemáme pocit, že bychom něco zanedbali či snad 
dokonce „tutlali“ před veřejností. Nemáme žádný důvod se 
takto chovat. A výstavba na konci Hoštic směrem na Klíčany 
určitě není naším „vzorem“.

Autor v článku nás staví do pozice, že toužíme zvýšit počet 

PRVNÍ ČLÁNEK PANA NEDELKOVA
V každém vydání zpravodaje jsou čtenáři vyzýváni, aby se 

vyjadřovali k dění v obci, co se jim líbí nebo naopak nelíbí. 
Kromě běžných komentářů týkajících se dění v obci, a to buď 
v mateřské škole, nebo přímo na úřadě (jedná se spíše o úřední 
hlášení ohledně hospodaření, tj. účtařinu) obsahuje zpravodaj 
povětšinou společenské záležitosti, masopust, výstavy v muzeu 
másla, máslovickou šlápotu popř.  vystoupení maslovických 
drnkaček. Vše je pak završeno společenskou kronikou. To vše 
občany bezesporu zajímá, nicméně ve své podstatě se jedná 
o marginální sdělení. Postrádáme důkladné a hlavně detailní 
zprávy týkající se dění v obci, zejména pak takové, které se 
dotýkají bezprostředně a  zásadním způsobem všech občanů 
v obci.

Těchto případů je celá řada, rád bych však upozornil 
v tomto případě na zahájení nové výstavby v prostoru úředně 
nazývaném lokalita I/5. De facto se jedná o  pole Lidických 
a Zrůstových. Výstavba nabrala zcela nebývalé tempo v době, 
kdy se žehrá na zcela nevyhovující podmínky kladené úřady 
při nové výstavbě. To zřejmě však není případ Máslovic. Obec 
stavebníkům vytváří veškeré úsluhy pro realizaci přes letité 
protesty a  nesouhlas dotčených občanů obce s  řešením do-
pravního napojení lokality. Této problematice se však věnuji 
v samostatném článku.

Přes jednoznačný výsledek obecní ankety (ohledně 
rozšiřování obce je většina proti) dojde v  důsledku této 
výstavby k podstatnému rozšíření obce. Budiž, jde o důsledek 
předchozích rozhodnutí, která by při pokusu je zvrátit, byla 
vůči stavebníkům nefér. To ani není smyslem tohoto článku. 
Když už výstavba, tak ať se daří a zdárně pokračuje.

Nebylo by však od věci tuto pro obec podstatným způsobem 
ovlivňující a měnící výstavbu občanům řádně podat. Ze všech 
zpráv vyplývá, že se jedná o 16 zcela nových domů, které v ob-
ci přibydou. Podle neověřených informací nejsou tyto stavební 

pozemky určeny jako takové k  prodeji. Výstavby domů se 
ujmou přímo majitelé pozemků. Pokud jsou tyto informace 
správné, je to ideální situace pro seznámení občanů s výsledky 
výstavby. S největší pravděpodobností odpadá různorodost typů 
staveb daná odlišnými představami a požadavky jednotlivých 
stavitelů. Dá se předpokládat jistá unifikace domů (každý pro-
jekt stojí nějaké peníze) již z prostého ekonomického důvodu. 
Jeden projekt lze opakovat dle libosti za stejný jeden náklad. 
Ze stejného důvodu lze odvodit i velikost nových domů. Každý 
developer Vám potvrdí, že nejvýnosnější objekty co do nákladů 
a rentability jsou čtyřpatrové obytné domy. To sice v případě 
Máslovic asi nehrozí (omezení počtu podlaží), nicméně nabízí 
se otázka, zda podobná úvaha ze stejných ekonomických 
důvodů obejít tento limit nepovede k  jiné alternativě. Touto 
variantou by mohly být dvojdomky, nejlépe dvougenerační. 
Výsledkem by mohla být obdobná nádhera, která vyrostla mezi 
Klíčany a Hošticemi. Stavební limity by zůstaly dodrženy, ren- 
tabilita výstavby by byla dvojnásobná. Budiž stavitelům 
přáno, unese však takovou „nálož“ zastavěné území a potažmo 
i obec? Možná jsou podobné úvahy za hranou představitelného, 
v což upřímně doufám. Nicméně podobné hlasy lze již slyšet. 
Aby se předešlo podobným spekulacím, nebylo by od věci 
tyto fámy uvést na pravou míru. Není nic jednoduššího než 
veřejnosti předložit případnou vizualizaci, popřípadě zveřejnit 
základní projekt zamýšlených staveb. Z  tajnůstkaření nelze 
vinit stavebníka, ten má v současné době svých starostí dost. 
Navíc proč by to dělal, když to po něm nikdo nežádá? Naproti 
tomu je až s podivem, jak tuto otázku přehlíží s bohorovným 
klidem zastupitelstvo v čele se starostkou obce. To jí (jim) je 
skutečně jedno jak se bude výstavba vyvíjet? Nebo naopak jí 
známé skutečnosti záměrně tutlá před veřejností? A to lhostej- 
no z jakýchkoliv důvodů. (Nedostal by se tak tímto způsobem 
počet obyvatel na toužených 500?)
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obyvatel na 500. Nevíme, proč bychom po tom měli toužit, ale 
je to realita, která nás čeká po vyplnění ploch ke stavění, které 
jsou v územním plánu již z roku 2009. Výstavba v jednotlivých 
částech nás v budoucnu nemine, ale vždy jsme se snažili, aby 
výstavba nebyla „skoková“ s velkým nárůstem obyvatel v krát-

kém čase, ale postupná s větším časovým odstupem. A to se 
nám zatím dařilo udržet.

zastupitelé obce: (I. Buková, P.  Herman, A. Illichman,  
M. Kovácsová, V. Sýkorová, L. Szöllösová, M. Švarcová)

V předcházejícím jsem upozorňoval na neobvyklé opomíjení 
ze strany zastupitelstva, resp. starostky jedné z nejdůležitějších 
událostí pro obec. Totiž výstavbu v lokalitě 1/5.

S touto otázkou souvisí letitý spor ohledně dopravního napo-
jení zmíněné lokality do ulice Na Vartě.

Vzhledem ke skutečnosti, že ulice Na Vartě historicky 
sloužila a doposud slouží jako jediná přístupová cesta k celkem 
5 domům, políčkům nad Máslovickou strání a několika chatám 
na této ulici v počtu 2 + 1 a 5 v Sedlině (zatím, pokud je mi 
známo), protestují trvale obyvatelé této ulice proti jejímu napo-
jení na lokalitu 1/5. Své záporné stanovisko staví na skutečnosti, 
že ulice je úzká pro vytvoření zcela nového průtahu obcí napro-
sto nevhodná. Především pak obavami o svůj majetek, který 
by byl trvale ohrožován zvýšeným provozem. Navíc se brání, 
aby části pozemků označených jako ostatní komunikace, které 
jsou v jejich vlastnictví, sloužily jako prostor nové vozovky. Ty 
mají za úkol eliminovat otřesy jejich domů způsobené provo-
zem. V současné době a s ohledem na počet obsluhovaných 
objektů pohybuje se počet projíždějících vozidel na jednotky, 
max. však na desítky průjezdů za měsíc. V to počítaje i cesty 
na farmu, kam odvážejí bioodpad občané obce. Proti tomuto 
odůvodněnému provozu nemáme nejmenších námitek.

Původní dopravní značení obsahovalo zákazovou značku 
pro nákladní automobily, traktory a autobusy do hmotnosti 3,5 

t. Později až do současné doby je osazena značka slepá ulice 
a zákazová značka pro nákladní automobily s dodatkovou ta- 
bulkou „dopravní obsluze a zásobování vjezd povolen“. Proč 
ke změně došlo, ponechávám záměrně bez komentáře.

Argumentací ze strany obecního úřadu (respektive starostky) pro 
napojení lokality 1/5 na ul. Na Vartě je skutečnost, že toto nechala 
vtělit do územního plánu. A to bez ohledu na majetkové vztahy.

Aby bylo zřejmé, které pozemky spadají do vlastnic-
tví obyvatelů ul. Na Vartě, a  které patří obci, bylo objed-
náno vytýčení hranic pozemků. O této skutečnosti byla obec 
v  řádném předstihu (1 měsíc) vyrozuměna doporučeným do- 
pisem ze strany geodeta s  výzvou k  zúčastnění se vytýčení 
hranic. K vlastnímu vytýčení se starostka dostavila, nicméně 
odmítla provedené vytýčení podepsat s tím, že je obec pro svou 
potřebu nepotřebuje. Navíc prý nebyla tato záležitost v zastu-
pitelstvu projednána, takže se necítí povinována vytýčení od-
souhlasit.

Na základě provedeného vytýčení (vzhledem k přístupu starost-
ky pouze orientačního) provedl jsem na základě značek označení 
hranice mezi soukromým a obecním majetkem. (Podotýkám, že 
jsem dbal toho, aby čára byla striktně na soukromých pozem-
cích.) Tímto vyznačením jsem hodlal ochránit majetek vlastní 
a svých sousedů. Jediným výsledkem bylo, že toto mé konání 
bylo předmětem návrhu projednání před přestupkovou komisí. 

DRUHÝ ČLÁNEK PANA NEDELKOVA

VYJÁDŘENÍ STAROSTKY: 
Budoucí napojení nové ulice v  lokalitě I/5 je přirozené 

z obou stran, tj., jak na ulici Doláneckou, tak z druhé strany 
na ulici Na Vartě (až bude rozšířena a zrekonstruována). Tím 
dojde k přirozenému rozdělení dopravní zátěže na napojené 
ulice. Nebo snad máme souhlasit s tím, že dva domy v ulici 
Na Vartě, kterých se napojení nejvíce týká, z nichž jeden je 
využíván pouze k rekreaci v letních měsících, mají mít „svůj 
klid“ a 14 domů v ulici Dolánecká s 10 malými dětmi mají 
mít provoz zdvojnásobený?

Co se týče majetkových vztahů, tak bylo naprosto zbytečné 
a  protizákonné vyznačovat, navíc modrou barvou, hranici 
pozemků. Je to projev přílišného „ega“ a zdůrazňování vlast-
nictví majetku, než uvědomění si, kde hraničí osobní svoboda 
a  zákony této země. Stručně řečeno, na místních komuni-
kacích (a tou je i část, kterou vlastní soukromé osoby) si nikdo, 
ani vlastník části komunikace, nemůže svévolně vyznačovat 
hranice či jakékoliv další „malůvky“.

O historii pozemků, které jsou vedeny jako komunikace, 
a nyní jsou ve vlastnictví soukromých majitelů, jsem již psala 
ve zpravodaji č. 5 v roce 2012.

Svou přítomnost na vytýčení soukromých pozemků 
sousedících s  obecními jsem brala pouze jako informa-
tivní. Nemám povinnost podepsat každé vytýčení, které si 
někdo objedná. Navíc geodet se choval velmi nepřístojně, až 
neslušně. A pokud vím, vytýčení nepodepsali ani další ma-
jitelé sousedních pozemků, protože neměli důvěru v geodeta, 
který se např. divil, že se „nepřipojí k protestu proti starostce“. 
Může potom člověk mít důvěru v objektivnost a správnost ta-
kového vytyčování?

Dopravní značení ulice Na Vartě považujeme se zastupiteli 
za správné, protože do ulice zajíždí popeláři a ti mají auta těžší 
než 3,5 t. Ale není problém požádat strážníky obecní policie, 
aby správnost či nesprávnost značení posoudili a jejich závěry 
se budeme řídit.
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proběhne v neděli 7. 11. Budeme potřebovat více ochotných pomocníků, protože se budou dosazovat hrušně směrem na Vodochody 
(mezi koncem obce a křižovatkou „ U Křížku“ po obou stranách) a také třešně do nové aleje v pokračování ulice Šálecké. Hrušně jsem 
získali darem z organizace Sázíme stromy a třešně prostřednictvím dotace MAS nad Prahou. Musíme je ale vlastníma rukama zasa-
dit. Není to poprvé, co budeme sázet stromy, takže víme, že každá ruka, která pomůže, je velmi žádoucí, i třeba jen na hodinu, na dvě. 
Začátek sázení je v10 hodin. Sraz u záhonu na kraji obce.

Čtenáři Vlastimila Vondrušky uvítají jeho další román Královražda na Křivoklátě z doby vlády Přemysla Otakara II. Spisovatelka 
Kerstin Ekmanová je považována za první dámu švédské literatury. V naší knihovně se můžete seznámit s její tvorbou prostřednictvím 
románu Stírací losy. Příběh života jedné rodiny nepostrádající humor zachytila v románu Sousedé z č. 9 anglická spisovatelka Everet-
tová. Česká spisovatelka Jitka Prokšová se ve své tvorbě zabývá většinou psychologickými problémy a mezilidskými stavy. V románu 
Jejich příběh odhaluje problémy neúplné rodiny, hledání naděje a odvahy vyrovnat se s minulostí. Román Rok delfínů je román 
o lásce a životních snech, odehrávající se v exotickém prostředí Nového Zélandu. Na čtenáře, které zaujala rodinná sága z Alsaska 
z konce 19. století, čeká její závěrečný díl Vinařství – Osudové dny.  V. Sýkorová a V. Chadimová

Výstava bude ukončena v neděli 21. listopadu. Do té doby máte ještě každý víkend možnost výstavu shlédnout. V neděli odpoledne 
i zdarma. Na výstavě najdete žákovské knížky z různých období, ale hlavně – spoustu velice vtipných poznámek. Pokud jste i vy dostali 
nějakou zajímavou poznámku, můžete ji připsat.

Od soboty 27. listopadu bude v muzeu vystaven betlém z másla. Ti, kdo se zúčastní tvořivé dílny na výrobu betlému (20. 11.), budou 
mít vstup do muzea během prosince a ledna zdarma.

VELKÉ SÁZENÍ STROMŮ

ZPRÁVY Z KNIHOVNY

VÝSTAVA V MUZEU O ŽÁKOVSKÝCH KNÍŽKÁCH

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
u  Svoz bioodpadu bude ukončen 30.  11. 

v úterý.

u U sezónního svozu došlo ke změně na 
svoz týdenní od čtvrtka 16. října.

u V zahradě směrem do Sedliny staví 
noví majitelé pozemku betonový sjezd na pozemek. 
Stavba je nahlášena na stavebním úřadě. Obecní úřad 
stavbu monitoruje.

u Budova č. p. 128 (stará hospoda) 
byla v pondělí 25. října předána stavební firmě ACG 

-Real, která ji bude rekonstruovat na budoucí komu-
nitní centrum. Na předání byli přítomni zástupici 
firmy, architektů, za obec starostka a  místostarosta, 
dále pan Štráchal a Standa Koranda, kteří budou stav-
bu dozorovat. Předání předcházelo náročné vyklízení 
prostor. Poděkování patří našemu zastupitelstvu, 
Martinovi a Vítovi Melicharovým, Pepovi Merfaitovi, 
Zdeňku Kloubci a  firmě Flos, která poskytla čtyři 

své pracovníky a auto s kontejnerem. Velký dík patří 
manželům Špačkovým, kteří poskytli další úložné 
prostory.

u Parkování pod starou hospodou a  vedle ní 
nebude možné. Firma si musí zabrat určitý nutný pro-
stor kolem budovy.

u  Nové posezení na návsi zakoupil 
obecní úřad. Část původního musela být zlikvidována, 
zbylá část projde renovací a po té bude umístěna na 
jiné místo.

u Malá kartička s platným jízdním 
řádem je k  dispozici na obecním úřadě, v  muzeu 
i v hospodě.

u  Opravy poklopu na dešťové kanalizaci 
před budovou obecního úřadu se ujal p. Kostka. Pro-
vede i opravu poklopu žumpy v zahradě mateřské 
školy a fasády na západní straně budovy.
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Na letošní ročník dorazilo včetně našich občanů 403 
návštěvníků, což je zase o  trochu víc než v  minulých 
dvou letech. Program začal loutkovým představením 
v  sále v  jedenáct hodin. Pohádku O princezně na hrášku 
předvedlo Dřevěné divadlo Jana Hrubce. V  poledne, jak 
již se stalo tradicí, zavítaly na náves členky oddílu spor-
tovního aerobiku Fit For You a  předvedly pěkné sestavy. 
Nejatraktivnější byla ta s  krásnými oranžovo-červenými 
vějíři. Po jejich vystoupení náves rozezněly známé melo-
die trampských písní od Máslovických drnkaček a  začal 
také běh do vrchu s trakařem s máslem. Běhu se zúčastnilo 
celkem 56 nadšenců v  rozmezí od dvou let až do senior-
ského věku s mírnou převahou dívek a žen (poměr 24 ku 
32). Nejpočetněji byla zastoupena kategorie dívek ve věku 
dvanáct až čtrnáct let a  u  chlapců devět až jedenáct let. 
Vzájemně si všichni fandili a na místě vládla veselá atmo- 
sféra. Z máslovických běžců a běžkyň se na prvních místech 
ve svých kategoriích se umístili Matěj Koranda, Martin 
Melichar, Alice Křížová, Simona Tichá, Míša Tichá, Tereza 
Beranová. Na druhých místech se umístili Tomáš Gajdorus, 
Hedvika Paulová, Eliška Gajdorusová, Tereza Zíková, 
Zorka Křížová. Třetí místa obsadili Hynek Kříž, Lilien Be-
ranová, Kája Illichmanová, Anna Sýkorová, Monika Meli-
charová a Lucie Tichá. Ve starších kategoriích jak u  žen, 
tak u pánů nikdo z máslovických neběžel, jen „přespolní“. 
Absolutním vítězem letošního ročníku s  nejrychlejším 
časem 19.09 se stal Martin Melichar. Organizačně běh do 
vrchu zajistili členové zastupitelstva (Iva Buková, Martina 
Kovácsová, Lída Szöllosövá a Aleš Illichman). Těsně po 
druhé hodině zavítal na náves Bakchus se svou družinou. 
Malý průvod uzavíraly děti z mateřské školy, které na podiu 

Bakchovi a všem přítomným krásně zazpívaly. Závěrečnou 
píseň „To je zlaté posvícení“ si potom na návsi zazpívali 
všichni společně. Soutěž v pojídání posvícenských koláčů 
se kvůli dešťové přeháňce uskutečnila v  sále. Měli jsme 
připraveno osm větších koláčů původně pro čtyři soutěžící. 
Ale zájem o soutěž předčil naše očekávání a za stůl usedlo 
sedm pánů a  jedna žena. Vypadalo to na krátký průběh 
soutěže, ale pak jednoho soutěžícího napadlo, že by mohli 
jíst koláč bez pomoci rukou. Skvělý nápad, který soutěž 
nejen prodloužil, ale i náležitě oživil. Nakonec autor nápa-
du Martin Melichar byl nejrychlejší a soutěž vyhrál a tím 
zopakoval své loňské vítězství. Z máslovických „jedlíků“ 
se soutěže dále zúčastnili Honza Hořánek, Kryštof Sýkora, 
Marcel Ryšánek a jako jediná žena Petra Horváthová. Dále 
následovala soutěž pro starší děti, které měli na talíři šest 
svatebních koláčků a  pojídaly je také bez pomoci rukou. 
Nejrychlejší byli „přespolní“ z  Kladna a  z  Prahy. A  do 
třetice usedly za stůl menší děti, které dostaly po dvou 
svatebních koláčcích. Za Máslovice soutěžili sourozenci 
Spitzbartovi a  sourozenci Procházkovi. Soutěž vyhrál 
s přehledem Kryštof Spitzbart. Po soutěži už ladili nástroje 
hudebníci ze skupiny George a Beatovens a Karel Kahovec. 
Ten to přesně ve čtyři „rozbalil“ a návsí zněly známé písně 
Petra Nováka a  další hity. Netrvalo dlouho a  asfaltový 

„taneční parket“ se zaplnil nadšenými tanečníky. Škoda, že 
hodina uběhla tak rychle… Po Karlu Kahovcovi vystoupili 
ještě Tři v triku s příjemnou, ale spíše „kavárenskou“ hud-
bou. Od sedmi hodin až do jedné v noci se tančilo v sále.

Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě 
i úklidu návsi a na samotné akci.  V. Sýkorová

POSVÍCENSKÉ VINOBRANÍ

Památník národního útlaku a odboje v Panenských Břežanech 
zahájil v říjnu tohoto roku přednáškový cyklus u příležitosti 80. 
výročí paradesantních výsadků československé zahraniční ar-
mády do protektorátu. Pro obohacení kulturního zážitku se ve-
dení Oblastního muzea Prahy-východ rozhodlo projekt doplnit 
panelovými výstavami v zámeckém parku.

Návštěvník si zároveň bude moci v  expozici památníku 
prohlédnout historické předměty vztahující se k  tématu  – 
např.  i  nově vystavené exponáty, které budou mít souvislost 
s danou výsadkovou operací.

Následující přednáška se uskuteční 11.  listopadu a  vy 
se můžete těšit na vyprávění historika Libora Pařízka 
o paraskupině Silver A. Dozvíte se méně známé skutečnosti 
o  tomto výsadku a  o  činnosti jeho členů. Následovat bude 

3.  prosince přednáška historika Jana Břečky o  výsadku Sil-
ver B. Operaci Anthropoid nám 27.  ledna 2022 představí ba-
datel Jaroslav Čvančara. Podrobnosti o skupině Out Distance 
přiblíží 24. února badatel Vlastislav Janík. Přednášku historika 
Lubora Nedbala o paraskupině Zinc si vyslechneme 31. března. 
A s přednáškou Požáry, místo seskoku skupin Bivouac, Bioscop 
a Steel ve světle nových poznatků vystoupí 27. dubna badatel 
René Černý.

Přednášky se uskuteční vždy od 17 hodin v  Památníku 
národního útlaku a  odboje (v  horním zámku) v  Panenských 
Břežanech, ul. Hlavní 11. Vstupné na přednášku je 10 Kč.

Na Vaši návštěvu se těší kolektiv PNÚO a Oblastního muzea 
Prahy-východ.

Web adresa http://panenske-brezany.muzeumbrandys.cz/cz/

PŘIPOMENUTÍ 80. VÝROČÍ VÝSADKOVÝCH OPERACÍ 
V PANENSKÝCH BŘEŽANECH
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Letošní Dýňování předčilo všechna očekávání v počtu 

návštěvníků. V posledních letech se jejich počet pohyboval 
mezi 700 až 800 osob. Vloni se kvůli pandemii nemohlo ani 
konat. Letos prošlo máslovickou návsí 1005 návštěvníků! 
Nejvíce se jich „nahrnulo“ kolem třetí hodiny, kdy začínal 

„pohádkový les“. Opět se letos dětem i dospělým velmi líbil. 
O hodinu dříve uvítal první odvážlivce „strašidelný dům“, 
před kterým se brzy vytvořila dost dlouhá fronta. Opět 
jsme slyšeli jen samou chválu. Byl nápaditě strašidelně 
vyzdobený a jednotlivá „strašidla“ se návštěvníkům pečlivě 
věnovala. Již od jedné hodiny se mnoho návštěvníků 
zabývalo vyřezáváním a  zdobením dýní a  do soutěže se 
jich přihlásilo 115. Bylo opět nesmírně těžké vybírat ty 
nejzdařilejší. Kvalita je každým rokem lepší. Moderátorka 
Hanka připravila dětem několik krátkých soutěží včetně 
pojídání dýňové polévky čajovou lžičkou. Novinkou na 
letošním Dýňování byl „strašidelný bar“ s velmi originál-
ními pochoutkami. Je na místě poděkovat všem, kteří se 
na tak úspěšné akci podíleli. Takže opravdu velký dík patří 
vám, kteří jste doma pekli a vařili skvělé dobroty (Pavla 

Černá, Anuška Hubená, Aleš Illichman, Hana Olbertová, 
Katka Sečová, Lída Szöllösová, Martin Sýkora), kteří jste 
se podíleli na přípravě i  úklidu návsi (Petra Horváthová, 
Honza Hořánek, Zdeněk Kloubec, Vít a Martin Melicharo-
vi, Pepa Merfait, Kryštof a Vojta Sýkorovi, Marek Špaček), 
pracovali v pokladnách (Stáňa Buriánová, Jiřina Peňázová, 
Adriana Horváthová, Míša Špačková), v  muzeu (Vlaďka 
Chadimová), ve stáncích (Iva Buková, Petr Herman, Ve-
ronika Horváthová, Aleš Illichman, Martina Kovácsová, 
Lída Szöllösová, Eva, Tereza a  Veronika Šebkovy, Jana 
Šťastná), při zdobení dýní (manželé Švarcovi), v  po-
hádkovém lese (Lenka Chadimová, Petra Jösch, Zorka 
a  Hynek Křížovi, manželé Maříkovi ml., Radka Olber-
tová, Hanka a  Petr Švitorkovi, Jana Vovsová a  jedenáct 
děti) i ve strašidelném domě (Eliška a Tomáš Gajdorusovi, 
Eva a Honza Hořánkovi, Honza Klus z Vodochod, Petra, 
Eliška a  Radka Šaňkovy, Marek a  Yveta Špačkovi, Te- 
reza Zajíčková). Vašim přičiněním a ruku v ruce s krásným 
počasím se akce velmi vydařila.

 V. Sýkorová

(všechny akce včetně pravidelných jsou vyvěšeny na webových stránkách obce v části Obec Máslovice/Hospoda se sálem):

 6. 11. sobota  Bazárek      10 – 14 hodin
vstup volný, bližší informace na tel. č.: 724 337 501

 6. 11. sobota  Disco Malibu      od 21 hodin
vstupné 100 Kč, bližší informace a rezervace míst na tel. č.: 724 337 501

12. 11. pátek  11+1 mladých vín svatomartinských                19 – 22 hodin
Ochutnávka mladých vín aktuálního ročníku z Čech i Moravy, Cena 250 Kč včetně základního občerstvení. Účastníci budou mít 
možnost si na místě zakoupit omezené množství svatomartinských vín se slevou 10%. Akce se bude konat při zajištěné účasti 
alespoň deseti osob, maximální počet účastníků, vzhledem k charakteru akce, je třicet osob.
Bližší informace a závazné rezervace míst nejpozději do neděle 7. 11. (do 22 hodin) 
na tel. č.: 603 227 007 či mailu: vinomartin@email.cz

13. 11. sobota  Turnaj v ping-pongu O Martinskou husu  od 13 hodin
Turnaj pouze pro neregistrované amatérské hráče a hráčky všech věkových kategorií. Rádi bychom přivítali co nejvíce hráčů  
z naší obce. Pokud se přihlásíte předem, nejpozději do 10. 11., získáte slevu na startovném ve výši 50 Kč. Startovné na místě činí 
100 Kč. Odměny pro všechny. Bližší informace a přihlášky na tel. č.: 777 313 832 či mailu: illichman@incotech.cz nebo kteréko-
liv úterý na obecním úřadě. 

20. 11. sobota  Tvoření betlému z másla    10 – 16 hodin
Tradiční tvoření z másla s pomocí manželů Švarcových. Při zakoupení vstupenky s předstihem, nejpozději 
do 16. 11. je cena pro „tvořící“ osobu 70 Kč. Cena vstupenky na místě v den konání je 90 Kč. Další informace  
a rezervace míst na tel.: 724 191 246 či mailu: ou@maslovice.cz

17. 12. pátek  soukromá akce       od 18 hodin

18. 12. sobota   soukromá akce      od 18 hodin

KALENDÁŘ AKCÍ V MÁSLOVICÍCH V SÁLE 
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KALENDÁŘ AKCÍ V MÁSLOVICÍCH V SÁLE 

Malé máslovické muzeum másla
srdečně zve na tvořivou dílnu 

v sobotu 20. listopadu 2021 od 10 do 16 hodin

Zájemci se seznámí s technikou modelování figurek z másla. 
Všechny výtvory se stanou součástí máslového betlému, 
který bude vystaven v muzeu v prosinci a v lednu.

S SEBOU: jídelní nůž, dřevěné prkénko nebo plastovou podložku.
MÍSTO KONÁNÍ: sál v Hospodě – na návsi – proti zastávce autobusu č. 374 
ÚČASTNICKÝ POPLATEK: 90 Kč/ tvořící osoba, v předprodeji 70 Kč 
Doporučujeme rezervaci míst na e-mailu: ou@maslovice.cz 
Kontaktní telefon: 724191246

Účastníci dílny budou mít volný vstup do muzea v době vystavení betlému. 
www.maslovice.cz

Z MÁSLA
VYRÁBÍME BETLÉM 



KRALUPY NAD VLTAVOU
Filmy:
Addamsova rodina 2: 30. 10. 14,30 h, 2. 11. 17 h, 6. 11. 
14,30 h
Poslední souboj: 28. 10. 20 h  
Seal Team: Pár správných lachtanů: 5. 11. 17 h
Kurz manželské touhy: 31. 10. 18 h, 2. 11. 20 h, 6. 11. 
17 h
Karel: 30. 10. 17 h
Duna: 30. 10. 20 h
Myši patří do nebe: 31. 10. 14,30 h
Eternals: 5. 11. 20 h, 6. 11. 20 h
Rozbitý robot Ron: 7. 11. 14.30 h
Láska na špičkách: 7. 11. 20 h
Koncerty:
Baroque Top Summits: 3. 11. 19 h
Hudební matiné Laca Décziho: 4. 11. 18 h 
Další filmy a akce na www.kasskralupy.cz

LÍBEZNICE
Oslava 135. výročí SDH Líbeznice: 6. 11. od 13 h
(v rámci oslav prohlídka budovy a hasičské techniky)

ROZTOKY 
Středočeské muzeum Roztoky u Prahy
Výstava: Jiří Suchý objektivem českých fotografů
Milíře / Uhlířství v oblastech Křivoklátsko a Brdy

MĚLNÍK
Výstava: Advent v proměnách času od 19. 11. 

KULTURNÍ AKCE V OKOLÍ

Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, rediguje Ing. Vladimír Cha-

lupný, titulní list kreslil Michal Morovian. Nepodepsané 
příspěvky zpracovala V. Sýkorová. Registrováno na Mini-
sterstvu kultury ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází 
šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla  19. 10. 2021. Sazba 
Daniela Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují 

vždy názor obecního úřadu.  

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, 
o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 
12. 12. 2021. Příspěvky v maximální délce 1,5 normostrany 
můžete posílat elektronicky na adresu: ou@maslovice.cz. Po-
kud nemáte počítač, předávejte do schránky na obecním úřadě.



u Společenská kronika u

Tradiční blahopřání k narozeninám, hlavně pevné zdraví a životní pohodu, posíláme stále vitálnímu 

Františku Bočanovi, který dovršil 6. října svých 80 let, 

dále pak o deset let mladšímu Petru Chadimovi, jehož sedmdesátka připadla na 19. října 

a novopečenému –sátníkovi Ladislavu Hořánkovi, jemuž  padesátka naskočila 21. října.

Dne 27. září zemřel, bez jednoho dne měsíc po svých 75. narozeninách, 

náš spoluobčan a zdejší rodák pan Václav Řenč. Dlouhá léta se aktivně podílel na správě obce 

jako člen místního národního výboru a v letech 1976 – 1990 jako jeho předseda. 

Byl to dobrý člověk s velkou vůlí překonávat zdravotní potíže, které ho v posledních letech provázely, 

a jako takového si jej uchováme v naší paměti.

8

KAMNA  ZE STARÉ HOSPODY 
JSOU NA PRODEJ. 

Zájemci o odkup se mohou obrátit 
 na obecní úřad nejpozději do 10.11. 1111.     


